INDICAÇÃO Nº
1821
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a disponibilização de recursos a serem aplicados em recuperação asfáltica nas ruas do Conjunto Habitacional Padre Eduardo Murante, localizado em Ourinhos.

JUSTIFICATIVA

O Conjunto Habitacional Padre Eduardo Murante, localizado no município de Ourinhos, hoje é habitado por mais de 1600 famílias e conta com infraestrutura que atende às demandas de seus moradores.

Esta localidade é atendida por uma linha de ônibus municipal. O trânsito de ônibus nas ruas da localidade tem causado solapamentos e imperfeições na camada asfáltica que necessitam de atendimento emergencial para sua recuperação.

A apresentação desta propositura visa o atendimento a esta necessidade ourinhense, por onde contamos com o apoio dos Nobres Pares para sua aprovação.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1135043 230513 1953